

Asia: VN/9812/2019

**Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi kuolemansyyn selvittämisestä annetun lain, terveydensuojelulain sekä ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä annetun lain muuttamisesta**

**Laki kuolemansyyn selvittämisestä annetun lain muuttamisesta**

**Kuolemasta ilmoittaminen, kuoleman toteaminen ja kuolleen hautaaminen**

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksen luonnoksesta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö lausuu hallituksen esityksestä seuraavaa:

Esityksen mukaan sairaanhoitaja voi tietyissä, lääkärin ennakoimissa, tapauksissa vastata kuoleman toteamiseen liittyvistä tutkimuksista. Edellytyksenä on, että sairaanhoitaja on kouluttautunut kuoleman toteamisessa suoritettavien tutkimusten tekoon ja että lääkäri on potilaskohtaisesti ohjeistanut sairaanhoitajan ennakkoon. Sairaanhoitajien koulutuksen osalta vaikutusten arvioinnissa on tarkasteltu kuoleman havainnointiin liittyvien opintojen sisällyttämistä tutkintoon johtavaan koulutukseen ja tunnistettu myös jo ammatissa toimivien sairaanhoitajien lisäkoulutuksen tarve. Hallituksen esityksestä ei kuitenkaan ilmene, mitkä tahot voivat antaa sairaanhoitajien tehtävään tarvitseman lisäkoulutuksen tai millaista osaamista lisäkoulutuksen on tuotettava. Tätä olisi hallituksen esityksessä syytä tarkentaa.

Hallituksen esityksen taloudelliset vaikutukset –jaksossa (4.2.1) todetaan, että

”Sairaanhoidajaresurssin osalta esitys voi aiheuttaa joitakin kustannuksia tarvittavan kuoleman toteamisen tutkimuksiin liittyvän, jo sairaanhoitajan ammatissa työskenteleville henkilöille järjestettävän, lisäkoulutuksen johdosta.” Opetus- ja kulttuuriministeriö muistuttaa, että työnantaja vastaa henkilöstökoulutuksen kustannuksista. Korkeakoulujen perusrahoituksella ei kateta täydennyskoulutuksen kustannuksia eikä tarvittavasta lisäkoulutuksesta voi tulla lisäkustannuksia korkeakouluille. Tarvittaessa ammattikorkeakoulut ja yliopistot voivat toteuttaa täydennyskoulutusta

maksullisena toimintana. Selvyyden vuoksi kyseistä kohtaa tulisi tarkentaa siten, että siitä ilmenee kustannuksien aiheutuvan työnantajille. Vastaavasti hallituksen esityksen koulutusvaikutukset – jaksoon (4.2.3) tulisi lisätä seuraavat lauseet: ”Ammattikorkeakoulut ja yliopistot voivat toteuttaa tarvittavaa täydennyskoulutusta maksullisena toimintana. Täydennyskoulutuksen kustannuksista vastaa työnantaja, kun se toteutetaan henkilöstökoulutuksena.”

Muilta osin opetus- ja kulttuuriministeriöllä ei ole sisällöllistä huomautettavaa hallituksen esityksen luonnokseen.

Tämä lausunto on valmisteltu ja hyväksytty opetus- ja kulttuuriministeriön VAHVA-järjestelmässä (diaarinro: VN/9812/2019-OKM-16) ja toimitettu samansisältöisenä lausuntopalvelu.fi:hin.

#### **Vainajan ruumiin käsittely ja säilytys**

-

#### **Ulkomailla kuollut henkilö**

-

#### **Laki terveydensuojelulain muuttamisesta**

#### **Laki terveydensuojelulain muuttamisesta**

-

#### **Laki ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä**

#### **Laki ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä**

-

Vuorento Riina  
Opetus- ja kulttuuriministeriö